[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 585/2025Requerimento Nº 585/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS MEDIDAS A SEREM TOMADAS PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL NO QUE DIZ RESPEITO A MANUTENÇÃO DOS BANHEIROS DA UBS DOUTOR GERALDO CAMPOS FREIRE, BAIRRO JARDIM SANTA CLARA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre as medidas a serem tomadas pelo Poder Público Municipal no que diz respeito da manutenção dos banheiros da UBS Doutor Geraldo Campos Freire, localizada no bairro Jardim Santa Clara – Região Norte.

JUSTIFICATIVA

	Devido ao furto de 02 (duas) torneiras, os banheiros da recepção da UBS Santa Clara estão interditados há mais de uma semana.
Consta ainda que, por causa da falta das torneiras, foi necessário desligar o registro de água, fato este que, além de inviabilizar o uso dos banheiros, também tem impossibilitado os usuários da unidade de saúde a fazerem uso do bebedouro enquanto aguardam os atendimentos.
	A situação já foi levada ao conhecimento da Secretaria responsável através da direção da UBS Santa Clara.
[bookmark: _GoBack]Portanto, requeiro informações a respeito de quando o serviço de manutenção com a reposição das torneiras dos banheiros da UBS Santa Clara será executado. Requeiro também que anexos à resposta do presente requerimento, sejam encaminhados registros documentais que comprovem as providências que estão (ou estarão) sendo aplicadas na resolução da demanda.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 12 de setembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg
Lliﬂ

11/09/2025 16:22

image3.jpeg
11/09/2025 16:22

image4.jpeg